

Danmark er vært for COP15

Hvem er du vært for?

7.-18. december 2009

NEW LIFE COPENHAGEN vil skaffe 5.000 danske hjem til 5.000 besøgende klimagæster, der under FN's Klimatopmøde (COP15) i København mangler husly.

Disse 10.000 mennesker vil under deres fælles møde blive givet fem New Life Udfordringer, der hver især vil sætte spørgsmålstejn ved den vanetænkning, der præger vores liv og forbrug.

Mens politikere og forskere diskuterer en lang række langsynede samfundsændringer under COP15, tilbyder NEW LIFE COPENHAGEN en konkret indgang til bæredygtighedsdebatten her og nu - hvor den enkelte dansker kan deltage og mærke udfordringerne i sin egen hverdag.

Et opgør med vanetænkningen

NEW LIFE COPENHAGEN har bedt fem af vor tids mest interessante kunstnere om hver at udtænke en anderledes klimaudfordring, der kan følges af 10.000 deltagere under COP15.

Disse New Life Udfordringer udvikles af bl.a. Superflex (DK), Signa (DK/A) og Pawel Althamer (PL), og har alle fokus på en konstruktiv nytænkning af den levevis vi tager for givet.

Signa's udfordring lyder f.eks:

*HVER DAG SKAL DU GIVE
NOGET BORT.*

Tilsammen udgør de fem New Life Udfordringer et banebrydende socialt eksperiment, der sætter spørgsmålstegn ved vores vaner som både privatpersoner og samfund.

NEW LIFE COPENHAGEN dokumenteres og vil i 2010 rejse kloden rundt som et levende bevis på muligheden for forandring.



Samarbejde og gæstfrihed

NEW LIFE COPENHAGEN er en god og spændende historie, men der er brug for konkrete samarbejder og stor gæstfrihed for at gennemføre projektets mission.

København og omegn har langt fra hoteller nok til at give de mange besøgende et tag over hovedet, så udover at være et historisk eksperiment, tager NEW LIFE COPENHAGEN også fat om en vigtig logistisk udfordring.

Hvor skal folk bo i en af årets koldeste måneder?

NEW LIFE COPENHAGEN sender i samarbejde med vores partnere direkte emails ud til tusindvis af besøgende fra verdens klimaorganisationer.

Ved et enkelt klik kan en besøgende herefter skrive sig op til privat indkvartering hos en dansker via www.newlifecopenhagen.com

De danske værter bliver allerede nu aktiveret via et omfattende netværk af små og store organisationer som f.eks. Københavns Kommune, der senere på året opfordrer alle sine ansatte til at have en klimagæst boende.

Hertil kommer en stor online kampagne, der beder danskere overalt i landet om at tage udfordringerne op og have en klimagæst boende hvis de er fra Københavnsområdet.

Vi ved nemlig godt at Danmark er vært for COP15. Men hvem er du vært for?

Hvem står bag NEW LIFE COPENHAGEN?

NEW LIFE COPENHAGEN er organiseret af Foreningen New Life Copenhagen.

Projektet er initieret af kunstgruppen Wooloo Productions og udviklet i samarbejde med Christian Skovbjerg Jensen. Projektet er blandt vinderne af Kunstrådets Idéindkaldelse 2008 og en del af det officielle kulturprogram for COP15.

NEW LIFE COPENHAGEN samarbejder blandt andet med People's Climate Action, Civilsamfundets Klimaforum, Københavns Kommune og de danske biblioteker.